### De natura fungorum & horæis fructibus. HISTORIA VIII

Galen pater.

ECTOREM admonemus, ut diligenter hæc Galeni uerba excutiat, quæ in libro De eucyhmia & cacochymia in hunc modum subiecta sunt: Vidi deniq; quosdā, propter fungorū esum mori: quosdā aut̄ propter conij, uel ferularū: paucos uero ex eis uix saluari. Sicut em̄ familiares naturæ sunt, ita & aliæ aduersariæ & corruptiæ. Nutririri igit̄ nos a familiaribus, perire aut̄ a cōtrarijs accidit. Ego quidē patrem habui in geometria, & astrologia, ad summū puenientē; ab omnibus uero qui cognoverūt eum, in iustitia et bonitate et honestate

**A** honestate admirabilem, sicut nullus fuit philosophorū. Hic igitur mihi quidem ab infantia uiuendi rationem præscribens, me absq; ægritudine custodiuit. Postquā autem puber factus sum, pater meus abiit in agrum, existens amator agriculturæ: ego autem adhaerebā studio ultra omnes cōdiscipulos, non die solum, sed etiam noctu. Repletius autē cum coëtaneis in omni tempore, omnibus horarijs fructibus, egrotavi in autumno ægritudine acuta, ut indigerem phlebotomia. Veniens uero ad ciuitatem pater increpauit me, & pristinæ meminit diætæ, qua ab ipso diætabar: ius sitq; de reliquo seruare eam, abscedendo à coëtaneorū intemperantia: & secundum eum qui deinceps annum curam habuit obseruare diætam meam, ut moderate tangere fructus horæos. Erat autem annus tunc ætatis meæ decimusnonus, absque ægritudine. Igitur in ipso permanens, deinde post ipsum annū, patre meo mortuo, simul cum coëtaneis diætatus in copiosis oporis, egrotavi ægritudine simili priori, ut & phlebotomia indigerem. Ab eo uero tempore, quandoq; quidem consequenter quolibet anno, quandoq; autem deficiens anno uno, ægrotabam usq; ad xxvij. annum. In hoc uero anno periclitans apostema habere in ea parte, qua hepar diaphragmati cōtiguatur, à superfluis horeis fructibus abstinere decreui, preterq; à maturis certitudinaliter sicubus & uuis; necq; de his immoderate, ut ante, sed moderate offerens. Habui autem alium quendam seniorem me, per duos annos, eandem mentem mecum habentem. De exercitijs igitur curam habentes, ut nunquā indigestionē pateremur, absque ægritudine permansimus usque nunc annis multis. Et aliorum uero amicorū quicunque uacant circa exercitia, & ordinatiuam diætam omnem, omnes uideo semper sanos. Hos quidem ab annis uigintiquinq; uel quindecim, hos autē à paucioribus, ex quo persuasi fuerunt abstinere ab oporis, & alijs malis succi cibarijs, quæ præstat pertransire in hac scriptione. Eis igit qui possunt exercitari ante cibos, neque certitudinali diæta opus est. Eis autem qui propter circumstantias rerum prohibent, non solum certitudinali diæta opus est, sed etiā pharamorum sanatiuorum est opus.

## C A M P E G I V S.

Fungi, & frigidī sunt, & pituitosi, & malis succi. Ex his boleti innocentiores sunt, & manifeste qualitatē expertes, si recte coquantur. Deinde amianitæ ab ijs secundum locū obtinent. Ab alijs uero fungis abstinere oportet, quippe cū multi ex ipsis letiferi sint: ac ipsi quoq; boleti, nisi percocti cedant, præsens periculū (ut Paulo Aeginetæ placet) se penumero minant. Fungus igit frigidū & humidum edulium, inde letalis est potestatis: ex quibus, ut Galenus scribit, sunt qui occidant: tametsi inquit apud Horatium ille Epicureus: Pratenisbus optima fungis, Natura est, alijs male creditur. Horæi fructus apud Galenum sunt, quos temporarios nostri uocant, ut cucurbita, pepon, melopepon, cucumis, atq; in summa omnes autunnales fructus, refrigerant & humectat, & sunt exigui alimenti, & malis succi. Temporarij fructus potius ad gulam pertinent, quam ad cibum. Sed præceptum Epicurei, in Enchiridio, ut optimum custodiendum est. Quod, inquit, ad corpus attinet, ad purum usq; usum sume, uel ut cibum, potum, uestem, domum: Quod autem ad gulam, aut delicias pertinet, penitus circumscribe. Sunt autem temporarij fructus, secundæ mensæ fructus, qui sub bellarijs cibis cōtinentur. Bellaria significat secundæ mensæ omne genus cibi. Nam quæ tragemata Græci aut pemmata, ea veteres nostri bellaria appellauere, ut refert Aulus Gell. Vnde Macrobius in Satur. Adhuc dicitur Furio, secundæ mensæ illata bellaria, nouo sermoni principiū dederūt. Cur autem edenda sint tragemata, & secundarū mensarū cōsuetudo fuerit introducta, quærens Aristoteles in Problematib. ut fatis, inquit, bibamus: nō enim sitis gratia solū, quæ per mensam primam nos teneat bibendū, sed etiam post haussisse aliquid iuuat,

C De cura podagræ, & aliorū morborū: quæ sit per medicamenta euacuationem, uel sanguinis detractionē. HISTORIA IX

ECTOREM admonemus, ut diligenter hæc Galeni uerba excutiat, quæ in libro De phlebotomia in hunc modum subiecta sunt: Qui imbecilles oculos habent, uel nominatis scotomaticis passionibus facile corripiuntur, & ipsis secundū principiū Veris indigent euacuatione: præconsiderantibus nobis, quale sit quod aceruatum in eis fuerit. Nam nōnulli quidem melancholicum humorem aceruant ampliore alijs: quidam autem cholericum, quidam phlegmaticum, quidam uero pariter omnes: in quibus sanguis abundare dicitur. Hos igitur uniuersos euacuabis, quemadmodū & podagricos & arthriticos in principio Veris. Sed uel medicamentis euacuādo, uel sanguinem detrahendo. Ego deniq; multos, annis iam tribus uel quatuor molestatos per interualla dolorib; per dum, sanauī: uel purgans humorem abundantem in principio Veris, uel sanguine auferens. Manifestū est autem, quoniam moderati quidam, tales secundū totam sunt diætam: quia intemperatoſi uini potatores & gulofos, nulla arte, neq; medicaminib; purgando, neq; uenæ ſectione, iuuabis: Aceruant enim citò multitudinē crudorū humorū intemperate diætati. Hos quidē neq; fatagere, neq; euacuare oportet. Qui cuncti aut obdientes sunt, iuuabis ipſos magis secundum principiū Veris, præeuacuans quidē primū, deinde aut ad exercitationē & diætam fanatiū adducens. Quæ uero in his dixi, haec tibi & de omnibus diæta esse puta aptis capi passionibus, utputa epilepticis, apoplecticis, scotomaticis, hæmorrhoidicis uel melancholicis.